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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 
весник на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на 
Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија” бр.25/06, 08/10, 18/14, 
13/20, 02/21 и 05/21) и Програмата за активности на Општина Гевгелија во областа на 
социјална заштита (“Службен гласник на Општина Гевгелија” бр.2/24), Градоначалникот 
на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
1.Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 

подставка 464990 – Други трансфери, Програма D0 – Градоначалник, во износ од 5.554,00 
денари, се доделуваат на Заедница на инвалидски организации „Гевгелија“ од Гевгелија 
за субвенционирање на режиски трошоци (електрична енергија и вода). 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Гевгелија”.  
 

О б р а з л о ж е н и е 
  
 Заедница на инвалидски организации „Гевгелија“ од Гевгелија поднесе барање, со 
архивски број 03-1/7 од 1.8.2024 година, до Градоначалникот на општина Гевгелија за 
исплата на финансиски средства за субвенционирање на режиските трошоци согласно 
Програмата за активности на Општина Гевгелија во областа на социјална заштита за 
месец јуни 2024 година – 5.554,00 денари.   
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на Општина Гевгелија  
одлучи да се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во 
износ од 5.554,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-46/7                     Градоначалник 
9.8.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 
 

------------------------------------------------------------------------------  
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 
весник на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на 
Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија” бр.25/06, 08/10, 18/14, 
13/20, 02/21 и 05/21) и Програмата за активности на Општина Гевгелија во областа на 
социјална заштита (“Службен гласник на Општина Гевгелија” бр.2/24), Градоначалникот 
на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 
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1.Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 – Други трансфери, Програма D0 – Градоначалник, во износ од 8.750,00 
денари, се доделуваат на Заедница на инвалидски организации „Гевгелија“ од Гевгелија 
за субвенционирање на режиски трошоци (електрична енергија и вода). 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Гевгелија”.  
 

О б р а з л о ж е н и е 
  
 Заедница на инвалидски организации „Гевгелија“ од Гевгелија поднесе барање, со 
архивски број 03-8/1 од 12.09.2024 година, до Градоначалникот на општина Гевгелија за 
исплата на финансиски средства за субвенционирање на режиските трошоци согласно 
Програмата за активности на Општина Гевгелија во областа на социјална заштита за 
месец јули 2024 година – 8.750,00 денари.   
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на Општина Гевгелија  
одлучи да се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во 
износ од 8.750,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-46/8               Градоначалник 
16.9.2024 година                     на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 
 

------------------------------------------------------------------------------    
 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 
весник на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на 
Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија” бр.25/06, 08/10, 18/14, 
13/20, 02/21 и 05/21) и Програмата за активности на Општина Гевгелија во областа на 
социјална заштита (“Службен гласник на Општина Гевгелија” бр.2/24), Градоначалникот 
на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
1.Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 

подставка 464990 – Други трансфери, Програма D0 – Градоначалник, во износ од 8.284,00 
денари, се доделуваат на Заедница на инвалидски организации „Гевгелија“ од Гевгелија 
за субвенционирање на режиски трошоци (електрична енергија и вода). 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Гевгелија”.  
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О б р а з л о ж е н и е 

  
 Заедница на инвалидски организации „Гевгелија“ од Гевгелија поднесе барање, со 
архивски број 03-09/1 од 23.09.2024 година, до Градоначалникот на општина Гевгелија за 
исплата на финансиски средства за субвенционирање на режиските трошоци согласно 
Програмата за активности на Општина Гевгелија во областа на социјална заштита за 
месец август 2024 година – 8.284,00 денари.   
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на Општина Гевгелија  
одлучи да се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во 
износ од 8.284,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
 
Бр. 12-46/9                     Градоначалник 
16.9.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 
 

------------------------------------- 
 
 

 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 
весник на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на 
Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија” бр.25/06, 08/10, 18/14, 
13/20, 02/21 и 05/21) и Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 
година (“Службен гласник на Општина Гевгелија” бр.17/23), Градоначалникот на Општина 
Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
1 .Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 – Други трансфери, Програма К4 – културни манифестации и 
творештво, во износ од 170.781,00 денари, се доделуваат на ЈОУ Пионерски дом „Јосип 
Броз Тито“ од Гевгелија за плати и тековни трошоци. 

 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Гевгелија”.  
 

О б р а з л о ж е н и е 
  
 ЈОУ Пионерски дом „Јосип Броз Тито“ од Гевгелија поднесе барање со архивски 
број 03-78/1 од 07.10.2024 до Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на 
финансиски средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година за плати и тековни 
трошоци за месец септември 2024 годиина. 
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 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на Општина Гевгелија  
одлучи да се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во 
износ од 170.781,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
 
Бр. 12-48/10                  Градоначалник 
09.10.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 
весник на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на 
Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија” бр.25/06, 08/10, 18/14, 
13/20, 02/21 и 05/21), член 5 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и 
постапка за доделување на еднократна парична помош („Службен гласник на Општина 
Гевгелија“ бр.02/24) и Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 
година (“Службен гласник на Општина Гевгелија” бр.17/23), Градоначалникот на oпштина 
Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
1.Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 

подставка 464990 – Други трансфери, Програма D0 – Градоначалник, во износ од 3.000,00 
денари, се доделуваат на Перо Ашовалиев од Гевгелија, за еднократна парична помош. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Гевгелија”.  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Перо Ашовалеив од Гевгелија, согласно Програмата за активностите на општина 
Гевгелија во областа на социјалната заштита за 2024 година поднесе барање до 
Градоначалникот на општина Гевгелија како лице кое му се потребни финансиски 
средства за лекување. Во прилог има доставено медицинска документација – лекарски 
извештај. 
 Согласно член 5 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за 
доделување еднократна парична помош Градоначалникот на општина Гевгелија одлучи 
да се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 
3.000,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
Бр. 12-36/94                   Градоначалник 
09.08.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 
 

 



 11 ноември .2024 година      - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.20             Стр.8 

 

 
  

 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 
весник на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на 
Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија” бр.25/06, 08/10, 18/14, 
13/20, 02/21 и 05/21), член 5 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и 
постапка за доделување на еднократна парична помош („Службен гласник на Општина 
Гевгелија“ бр.02/24) и Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 
година (“Службен гласник на Општина Гевгелија” бр.17/23), Градоначалникот на oпштина 
Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
1.Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 

подставка 464990 – Други трансфери, Програма D0 – Градоначалник, во износ од 15.000,00 
денари, се доделуваат на Атанас Танчев од Гевгелија, за еднократна парична помош. 

 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Гевгелија”.  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Атанас Танчев од Гевгелија, согласно Програмата за активностите на општина 
Гевгелија во областа на социјалната заштита за 2024 година поднесе барање до 
Градоначалникот на општина Гевгелија како лице кое му се потребни финансиски 
средства за лекување. Во прилог има доставено медицинска документација – 
специјалистички извештај. 
 Согласно член 5 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за 
доделување еднократна парична помош Градоначалникот на општина Гевгелија одлучи 
да се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 
15.000,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-36/103                 Градоначалник 
04.10.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 
 

 
  
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 
весник на Република Македонија 05/02), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на 
Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија” бр.25/06, 08/10, 18/14, 
13/20, 02/21 и 05/21), и Програма за финансиска поддршка на НВО сектор од општина 
Гевелија за организирање програмски активност во 2024 („Службен гласник на Општина 
Гевгелија“ бр.10/24), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 



 11 ноември .2024 година      - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.20             Стр.9 

 

 
  

Р Е Ш Е Н И Е 
за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 
 

1.Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 463 
подставка 463110 – Трансфер до здруженија на граѓани и фондации, Програма D0 – 
Градоначалник, во износ од 10.000,00 денари, се доделуваат на Сојуз на 
Народноослободителна и Антифашистичка војна на Македонија 1941-1945 и граѓаните 
продолжувачи – Гевгелија за реализирање на програмски активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе 
се исплатат на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Гевгелија”.  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Сојуз на Народноослободителна и Антифашистичка војна на Македонија 1941-
1945 и граѓаните продолжувачи – Гевгелија поднесе барање до Градоначалникот на 
општина Гевгелија за исплата на финансиски средства за реализирање на програмски 
активности согласно Програмата за финансиска поддршка на НВО сектор. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на Општина Гевгелија  
одлучи да се доделат средства од Буџетот на Општина Гевгелија во износ од 10.000,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
 
Бр. 12-38/119                 Градоначалник 
5.7.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 
 
 

------------------------------------------------------------------------------   
 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 
весник на Република Македонија 05/02), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на 
Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија” бр.25/06, 08/10, 18/14, 
13/20, 02/21 и 05/21), и Програма за финансиска поддршка на НВО сектор од општина 
Гевелија за организирање програмски активност во 2024 („Службен гласник на Општина 
Гевгелија“ бр.10/24), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
1.Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 463 

подставка 463110 – Трансфер до здруженија на граѓани и фондации, Програма D0 – 
Градоначалник, во износ од 40.000,00 денари, се доделуваат на Кинелошко друштво 
„Кожуф“ – Гевгелија за реализирање на програмски активности. 



 11 ноември .2024 година      - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.20             Стр.10 

 

 
  

 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе 
се исплатат на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Гевгелија”.  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Кинелошко друштво „Кожуф“ – Гевгелија поднесе барање до Градоначалникот на 
општина Гевгелија за исплата на финансиски средства за реализирање на програмски 
активности согласно Програмата за финансиска поддршка на НВО сектор. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на Општина Гевгелија  
одлучи да се доделат средства од Буџетот на Општина Гевгелија во износ од 40.000,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
 
Бр. 12-38/129                   Градоначалник 
16.7.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 
 
 

 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 
весник на Република Македонија 05/02), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на 
Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија” бр.25/06, 08/10, 18/14, 
13/20, 02/21 и 05/21), и Програма за финансиска поддршка на НВО сектор од општина 
Гевелија за организирање програмски активност во 2024 („Службен гласник на Општина 
Гевгелија“ бр.10/24), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
1.Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 463 

подставка 463110 – Трансфер до здруженија на граѓани и фондации, Програма D0 – 
Градоначалник, во износ од 20.000,00 денари, се доделуваат на Здружение на лица со 
телесен инвалидитет „МОБИЛНОСТ“ од Гевгелија за реализирање на програмски 
активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе 
се исплатат на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Гевгелија”.  
 

 
 



 11 ноември .2024 година      - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.20             Стр.11 

 

 
  

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Здружение на лица со телесен инвалидитет „МОБИЛНОСТ“ од Гевгелија поднесе 
барање до Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски средства за 
реализирање на програмски активности согласно Програмата за финансиска поддршка на 
НВО сектор. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на Општина Гевгелија  
одлучи да се доделат средства од Буџетот на Општина Гевгелија во износ од 20.000,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение. Бр. 12-38/131  
               Градоначалник 
16.7.2024 година                       на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 

------------------------------------------------------------------------------   
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 
весник на Република Македонија 05/02), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на 
Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија” бр.25/06, 08/10, 18/14, 
13/20, 02/21 и 05/21), и Програма за финансиска поддршка на НВО сектор од општина 
Гевелија за организирање програмски активност во 2024 („Службен гласник на Општина 
Гевгелија“ бр.10/24), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
1.Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 463 

подставка 463110 – Трансфер до здруженија на граѓани и фондации, Програма D0 – 
Градоначалник, во износ од 30.000,00 денари, се доделуваат на Здружение на спорт и 
рекреација на инвалиди – Гевгелија за реализирање на програмски активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе 
се исплатат на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Гевгелија”.  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Здружение на спорт и рекреација на инвалиди – Гевгелија поднесе барање до 
Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски средства за 
реализирање на програмски активности согласно Програмата за финансиска поддршка на 
НВО сектор. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на Општина Гевгелија  
одлучи да се доделат средства од Буџетот на Општина Гевгелија во износ од 30.000,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-38/132              Градоначалник 
16.7.2024 година                       на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 
 



 11 ноември .2024 година      - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.20             Стр.12 

 

 
  

 
-------------------------------------------------------------------------------   

 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 
весник на Република Македонија 05/02), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на 
Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија” бр.25/06, 08/10, 18/14, 
13/20, 02/21 и 05/21), и Програма за финансиска поддршка на НВО сектор од општина 
Гевелија за организирање програмски активност во 2024 („Службен гласник на Општина 
Гевгелија“ бр.10/24), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
1.Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 463 

подставка 463110 – Трансфер до здруженија на граѓани и фондации, Програма D0 – 
Градоначалник, во износ од 20.000,00 денари, се доделуваат на Здружение на граѓани 
„Регионален центар за одржлив развој“ од Гевгелија за реализирање на програмски 
активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе 
се исплатат на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Гевгелија”.  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Здружение на граѓани „Регионален центар за одржлив развој“ од Гевгелија 
поднесе барање до Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски 
средства за реализирање на програмски активности согласно Програмата за финансиска 
поддршка на НВО сектор. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на Општина Гевгелија  
одлучи да се доделат средства од Буџетот на Општина Гевгелија во износ од 20.000,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-38/133             Градоначалник 
16.7.2024 година                      на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 
 

-------------------------------------------------------------   
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 
весник на Република Македонија 05/02), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на 
Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија” бр.25/06, 08/10, 18/14, 
13/20, 02/21 и 05/21), и Програма за финансиска поддршка на НВО сектор од општина 
Гевелија за организирање програмски активност во 2024 („Службен гласник на Општина 
Гевгелија“ бр.10/24), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 



 11 ноември .2024 година      - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.20             Стр.13 

 

 
  

Р Е Ш Е Н И Е 
за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 
 

1.Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 463 
подставка 463110 – Трансфер до здруженија на граѓани и фондации, Програма D0 – 
Градоначалник, во износ од 15.000,00 денари, се доделуваат на Здружение за социјална 
поддршка и хумани вредности „Прегратка за сите“ од Гевгелија за реализирање на 
програмски активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе 
се исплатат на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Гевгелија”.  

 
 

О б р а з л о ж е н и е 
 Здружение за социјална поддршка и хумани вредности „Прегратка за сите“ од 
Гевгелија поднесе барање до Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на 
финансиски средства за реализирање на програмски активности согласно Програмата за 
финансиска поддршка на НВО сектор. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на Општина Гевгелија  
одлучи да се доделат средства од Буџетот на Општина Гевгелија во износ од 15.000,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-38/138               Градоначалник 
29.7.2024 година                      на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 
 
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------  
 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 
весник на Република Македонија 05/02), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на 
Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија” бр.25/06, 08/10, 18/14, 
13/20, 02/21 и 05/21), и Програма за финансиска поддршка на НВО сектор од општина 
Гевелија за организирање програмски активност во 2024 („Службен гласник на Општина 
Гевгелија“ бр.10/24), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
1.Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 463 

подставка 463110 – Трансфер до здруженија на граѓани и фондации, Програма D0 – 
Градоначалник, во износ од 20.000,00 денари, се доделуваат на Здружение на граѓани за 
еднакви можности и остварување на правата на мажите и жените во руралните средини 
„АФИРМИРА“ од Гевгелија за реализирање на програмски активности. 



 11 ноември .2024 година      - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.20             Стр.14 

 

 
  

 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе 
се исплатат на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Гевгелија”.  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Здружение на граѓани за еднакви можност и остварување на правата на мажите и 
жените во руралните средини „АФИРМИРА“ од Гевгелија поднесе барање до 
Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски средства за 
реализирање на програмски активности согласно Програмата за финансиска поддршка на 
НВО сектор. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на Општина Гевгелија  
одлучи да се доделат средства од Буџетот на Општина Гевгелија во износ од 20.000,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-38/139                  Градоначалник 
29.7.2024 година                       на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 

-------------------------------------------------------------------- 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 
весник на Република Македонија 05/02), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на 
Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија” бр.25/06, 08/10, 18/14, 
13/20, 02/21 и 05/21), и Програма за финансиска поддршка на НВО сектор од општина 
Гевелија за организирање програмски активност во 2024 („Службен гласник на Општина 
Гевгелија“ бр.10/24), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
1.Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 463 

подставка 463110 – Трансфер до здруженија на граѓани и фондации, Програма D0 – 
Градоначалник, во износ од 20.000,00 денари, се доделуваат на Здружение на слепи 
лица – Гевгелија од Гевгелија за реализирање на програмски активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе 
се исплатат на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Гевгелија”.  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 Здружение на слепи лица – Гевгелија од Гевгелија поднесе барање до 
Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски средства за 
реализирање на програмски активности согласно Програмата за финансиска поддршка на 
НВО сектор. 



 11 ноември .2024 година      - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.20             Стр.15 

 

 
  

 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на Општина Гевгелија  
одлучи да се доделат средства од Буџетот на Општина Гевгелија во износ од 20.000,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
Бр. 12-38/140                  Градоначалник 
29.7.2024 година                        на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 
 

-------------------------------------------------  
 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 
весник на Република Македонија 05/02), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на Општина 
Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија” бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 
05/21), и Програма за финансиска поддршка на НВО сектор од општина Гевелија за 
организирање програмски активност во 2024 („Службен гласник на Општина Гевгелија“ 
бр.10/24), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
1.Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 463 

подставка 463110 – Трансфер до здруженија на граѓани и фондации, Програма D0 – 
Градоначалник, во износ од 25.000,00 денари, се доделуваат на Здружение на Власите на 
општина Гевгелија „МЕГЛЕНИЈА УМА“ од Гевгелија за организирање панаѓурска вечер. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе 
се исплатат на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Гевгелија”.  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Здружение на Власите на општина Гевгелија „МЕГЛЕНИЈА УМА“ од Гевгелија 
поднесе барање до Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски 
средства за организирање панаѓурска вечер по повод празникот св.Пантелејмон во село 
Ума (дополнителни активности). 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на Општина Гевгелија  
одлучи да се доделат средства од Буџетот на Општина Гевгелија во износ од 25.000,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-38/155                     Градоначалник 
9.8.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 
 

---------------------------------------------   
 
 



 11 ноември .2024 година      - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.20             Стр.16 

 

 
  

 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 
весник на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на 
Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија” бр.25/06, 08/10, 18/14, 
13/20, 02/21 и 05/21) и Програма за финансирање на спортски активности во општина 
Гевгелија за 2024 година (“Службен гласник на Општина Гевгелија” бр.2/24), 
Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
1.Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 463 

подставка 463120 – Трансфери до спортски клубови, Програма L0 – спорт и рекреација, 
во износ од 70.000,00 денари, се доделуваат на Планинарски спортски клуб „Двете Уши“ 
од Гевгелија за програмски активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Гевгелија”.  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Планинарски спортски клуб „Двете Уши“ од Гевгелија согласно Програмата за 
финансирање на спортските активности во општина Гевгелија, донесена од Советот на 
Општина Гевгелија на седницата одржана на 29.01.2024 година, поднесе барање до 
Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски средства за 
реализирање на програмски активности. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  
одлучи да се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија во износ од 70.000,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-38/158                     Градоначалник 
27.08.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 
 

---------------------------------------------------------------   
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 
весник на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на 
Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија” бр.25/06, 08/10, 18/14, 
13/20, 02/21 и 05/21) и Програма за финансирање на спортски активности во општина 
Гевгелија за 2024 година (“Службен гласник на Општина Гевгелија” бр.2/24), 
Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 



 11 ноември .2024 година      - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.20             Стр.17 

 

 
  

1.Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 463 
подставка 463120 – Трансфери до спортски клубови, Програма L0 – спорт и рекреација, 
во износ од 70.000,00 денари, се доделуваат на Здружение планинарски спортски клуб 
„Кожуф“ од Гевгелија за програмски активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Гевгелија”.  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Здружение планинарски спортски клуб „Кожуф“ од Гевгелија согласно Програмата 
за финансирање на спортските активности во општина Гевгелија, донесена од Советот на 
Општина Гевгелија на седницата одржана на 29.01.2024 година, поднесе барање до 
Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски средства за 
реализирање на програмски активности. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  
одлучи да се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија во износ од 70.000,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-38/159                     Градоначалник 
27.08.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 

 
--------------------------------------------------- 

 
  
Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на Општина 
Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија” бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 
05/21) и Програмата за финансирање на спортски активности во општина Гевгелија за 
2024 година (“Службен гласник на Општина Гевгелија” бр.2/24), Градоначалникот на 
Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
1.Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 463 

подставка 463120 – Трансфери до спортски клубови, Програма L0 – спорт и рекреација, 
во износ од 250.000,00 денари, се доделуваат на Женски ракометен клуб „Гевгелија“ од 
Гевгелија за програмски активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Гевгелија”.  



 11 ноември .2024 година      - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.20             Стр.18 

 

 
  

 
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Женски ракометен клуб „Гевгелија“ од Гевгелија согласно Програмата за 
финансирање на спортските активности во општина Гевгелија, донесена од Советот на 
Општина Гевгелија на седницата одржана на 29.01.2024 година, поднесе барање до 
Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски средства за 
реализирање на програмски активности. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  
одлучи да се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија во износ од 250.000,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-38/173                     Градоначалник 
12.09.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 
 

---------------------------------------------------   
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 
весник на Република Македонија 05/02), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на Општина 
Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија” бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 
05/21) и Програмата за финансирање програми и проекти од областа на културата од 
интерес на општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија” бр.2/24), 
Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
1.Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 

подставка 464990 – Други трансфери, Програма К4 – Културни манифестации и 
творештво, во износ од 50.000,00 денари, се доделуваат на Здружение на граѓани 
Градски мешан хор „Гортинија“ од Гевгелија за програмски активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Гевгелија”.  
 

О б р а з л о ж е н и е 
  
 Здружение на граѓани Градски мешан хор „Гортинија“ од Гевгелија, согласно 
Програмата за финансирање програми и проекти од областа на културата од интерес на 
општина Гевгелија, донесена од Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на 
29.01.2024 година, поднесе барање до Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата 
на финансиски средства за реализирање на програмски активности. 



 11 ноември .2024 година      - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.20             Стр.19 

 

 
  

 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  
одлучи да се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во 
износ од 50.000,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
  
Бр. 12-38/174                     Градоначалник 
12.09.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 
 

--------------------------------------------------------    
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 
весник на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на 
Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија” бр.25/06, 08/10, 18/14, 
13/20, 02/21 и 05/21) и Програма за финансирање на спортски активности во општина 
Гевгелија за 2024 година (“Службен гласник на Општина Гевгелија” бр.2/24), 
Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
1.Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 

подставка 464990 – Други трансфери, Програма L0 – спорт и рекреација, во износ од 
50.000,00 денари, се доделуваат на Здружение на граѓани „Гевгелија точак клуб“ од 
Гевгелија за реализирање на планински велосипедизам, настан наречен „Сите уф 
Серменин“. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Гевгелија”.  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Здружение на граѓани „Гевгелија точак клуб“ од Гевгелија согласно Програмата за 
финансирање на спортските активности во општина Гевгелија, донесена од Советот на 
Општина Гевгелија на седницата одржана на 29.01.2024 година, поднесе барање до 
Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски средства за 
реализирање на планински велосипедизам, настан наречен „Сите уф Серменин“ 
(дополнителни активности). 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  
одлучи да се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија во износ од 50.000,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
Бр. 12-38/175                     Градоначалник 
16.09.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 
 

----------------------------------------------------------   



 11 ноември .2024 година      - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.20             Стр.20 

 

 
  

 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 
весник на Република Македонија 05/02), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на Општина 
Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија” бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 
05/21) и Програмата за финансирање програми и проекти од областа на културата од 
интерес на општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија” бр.2/24 и 11/24), 
Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
1.Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 

подставка 464990 – Други трансфери, Програма К4 – Културни манифестации и 
творештво, во износ од 2.008.000,00 денари, се доделуваат на Крафт Продукција ДООЕЛ 
од Скопје за програмски активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Гевгелија”.  
 

О б р а з л о ж е н и е 
  
 Крафт Продукција ДООЕЛ од Скопје, согласно Програмата за финансирање 
програми и проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија, донесена 
од Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на 05.07.2024 година, поднесе 
барање до Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски средства за 
реализирање на програмски активности – организирање на фестивал „TASTE  THE 
SOUTH Gevgelija 2024“. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  
одлучи да се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во 
износ од 2.008.000,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
  
Бр. 12-38/176                   Градоначалник 
17.09.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов с.р. 

-----------------------------------------------------   
  
Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/02), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на Општина 
Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија” бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 
05/21) и Програмата за финансирање програми и проекти од областа на културата од 
интерес на општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија” бр.2/24), 
Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
 



 11 ноември .2024 година      - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.20             Стр.21 

 

 
  

1.Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 – Други трансфери, Програма К4 – Културни манифестации и 
творештво, во износ од 35.000,00 денари, се доделуваат на Културно уметничко друштво 
„ТАНЕЦ“ од населено место Миравци, Гевгелија, за настап на фестивалот „Taste the 
South Gevgelija 2024“. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Гевгелија”.  
 

О б р а з л о ж е н и е 
  
 Културно уметничко друштво „ТАНЕЦ“ од населено место Миравци, Гевгелија, 
поднесе барање до Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на дополнителни 
финансиски средства за реализирање на активности кои не им се предвидени во 
програмата за 2024 година – настапување на фестивалот „Taste the south Gevgelija 2024“ 
(дополнителни активности). 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  
одлучи да се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во 
износ од 35.000,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
  
Бр. 12-38/177                     Градоначалник 
17.09.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 
 

----------------------------------------------------------    
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 
весник на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на 
Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија” бр.25/06, 08/10, 18/14, 
13/20, 02/21 и 05/21), и Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 
2024 година (“Службен гласник на Општина Гевгелија” бр.17/23), Градоначалникот на 
Општина Гевгелија, донесе: 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 
 

1.Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 – Други трансфери, Програма G1 – поддршка на локалниот економски 
рзвој, во износ од 200.000,00 денари, се доделуваат на Фондација за локален развој и 
развој на информатички технологии -  Гевгелија од Гевгелија за програмски активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Гевгелија”.  



 11 ноември .2024 година      - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.20             Стр.22 

 

 
  

 
О б р а з л о ж е н и е 

  
 Фондација за локален рзвој и развој на информатички технологии – Гевгелија од 
Гевгелија поднесе барање до Градоначалникот на општина Гевгелија за доделување 
средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, за програмски активности 
предвидени со Програмата за активности на општина Гевгелија во областа на 
Фондацијата за локален економски развој и развој на информатички технологии (за месец 
јули 2024 година)  
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на Општина Гевгелија  
одлучи да се доделат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ 
од 200.000,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-38/178                  Градоначалник 
23.09.2024 година                        на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 
 

-----------------------------------------------------------------    
 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 
весник на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на 
Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија” бр.25/06, 08/10, 18/14, 
13/20, 02/21 и 05/21) и Програмата за финансирање на спортски активности во општина 
Гевгелија за 2024 година (“Службен гласник на Општина Гевгелија” бр.2/24), 
Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
1.Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 463 

подставка 463120 – Трансфери до спортски клубови, Програма L0 – спорт и рекреација, 
во износ од 250.000,00 денари, се доделуваат на Ракометен клуб „Партизан-2016 Спорт“ 
од Гевгелија за програмски активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Гевгелија”.  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Ракометен клуб „Партизан-2016 Спорт“ од Гевгелија согласно Програмата за 
финансирање на спортските активности во општина Гевгелија, донесена од Советот на 
Општина Гевгелија на седницата одржана на 29.01.2024 година, поднесе барање до 
Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски средства за 
реализирање на програмски активности. 



 11 ноември .2024 година      - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.20             Стр.23 

 

 
  

 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  
одлучи да се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија во износ од 250.000,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-38/179                     Градоначалник 
23.09.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 
 

-----------------------------------------------------------    
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 
весник на Република Македонија 05/02), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на Општина 
Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија” бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 
05/21) и Програмата за финансирање проекти, манифестации и значајни настани на 
месните заедници во општина Гевгелија во 2024 година (“Службен гласник на Општина 
Гевгелија” бр.6/24), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 
 

1.Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 – Други трансфери, Програма D1 – месна самоуправа, во износ од 
30.000,00 денари, се доделуваат на Месна заедница „Прдејци“ – с. Прдејци за програмски 
активности 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Гевгелија”.  
 

О б р а з л о ж е н и е 
  
 Месна заедница „Прдејци“ од с. Прдејци поднесе барање до Градоначалникот на 
Општина Гевгелија за доделување средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 
година, за програмски активности предвидени во Програма за финансирање проекти, 
манифестации и значајни настани на месните заедници во општина Гевгелија. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  
одлучи да се доделат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ 
од 30.000,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-38/180                               Градоначалник 
25.09.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 
 

---------------------------------------------------------   
 
 



 11 ноември .2024 година      - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.20             Стр.24 

 

 
  

 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 
весник на Република Македонија 05/02), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на Општина 
Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија” бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 
05/21), и Програма за финансиска поддршка на НВО сектор од општина Гевелија за 
организирање програмски активност во 2024 („Службен гласник на Општина Гевгелија“ 
бр.10/24), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
1.Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 463 

подставка 463110 – Трансфер до здруженија на граѓани и фондации, Програма D0 – 
Градоначалник, во износ од 100.000,00 денари, се доделуваат на Национална алијанса за 
лица со посебни потреби – Гевгелија за реализирање на програмски активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе 
се исплатат на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Гевгелија”.  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Национална алијанса за лица со посебни потреби – Гевгелија, поднесе барање до 
Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски средства за 
реализирање на програмски активности „Психолошка поддршка на родители и корисници“ 
согласно Програмата за финансиска поддршка на НВО сектор. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на Општина Гевгелија  
одлучи да се доделат средства од Буџетот на Општина Гевгелија во износ од 100.000,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-38/181                     Градоначалник 
25.9.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 

-----------------------------------------------------------------   
 
  

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 
весник на Република Македонија 05/02), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на Општина 
Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија” бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 
05/21) и Програмата за финансирање програми и проекти од областа на културата од 
интерес на општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија” бр.2/24), 
Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 



 11 ноември .2024 година      - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.20             Стр.25 

 

 
  

1.Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 – Други трансфери, Програма К4 – Културни манифестации и 
творештво, во износ од 40.000,00 денари, се доделуваат на Глигор Гелебешев од Скопје 
за програмски активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Гевгелија”.  
 

О б р а з л о ж е н и е 
  
 Глигор Гелебешев од Скопје, согласно Програмата за финансирање програми и 
проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија, донесена од Советот 
на Општина Гевгелија на седницата одржана на 29.01.2024 година, поднесе барање до 
Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски средства за 
реализирање на програмски активности. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  
одлучи да се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во 
износ од 40.000,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
  
Бр. 12-38/182                     Градоначалник 
26.09.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 

 
-----------------------------------------------------------------   

 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 
весник на Република Македонија 05/02), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на Општина 
Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија” бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 
05/21), и Програма за финансиска поддршка на НВО сектор од општина Гевелија за 
организирање програмски активност во 2024 („Службен гласник на Општина Гевгелија“ 
бр.10/24), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
1.Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 463 

подставка 463110 – Трансфер до здруженија на граѓани и фондации, Програма D0 – 
Градоначалник, во износ од 25.000,00 денари, се доделуваат на Здружение на пчелари 
„АПИТОКСИН“ од Гевгелија за реализирање на програмски активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе 
се исплатат на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Гевгелија”.  

 



 11 ноември .2024 година      - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.20             Стр.26 

 

 
  

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Здружение на пчелари „АПИТОКСИН“ од Гевгелија поднесе барање до 
Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски средства согласно 
Програмата за финансиска поддршка на НВО сектор за реализирање на програмски 
активности – едукативни предавања „Вовед во пчеларство за основни училишта“. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на Општина Гевгелија  
одлучи да се доделат средства од Буџетот на Општина Гевгелија во износ од 25.000,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
Бр. 12-38/183                     Градоначалник 
26.9.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 

 
-----------------------------------------------------------------   

 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 
весник на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на 
Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија” бр.25/06, 08/10, 18/14, 
13/20, 02/21 и 05/21) и Програмата за финансирање на спортски активности во општина 
Гевгелија за 2024 година (“Службен гласник на Општина Гевгелија” бр.2/24), 
Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
1.Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 463 

подставка 463120 – Трансфери до спортски клубови, Програма L0 – спорт и рекреација, 
во износ од 40.000,00 денари, се доделуваат на Здружение на граѓани за спорт и 
рекреација „Тениски Клуб КРУНА“ од Гевгелија за програмски активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Гевгелија”.  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 Здружение на граѓани за спорт и рекреација „Тениски Клуб КРУНА“ од Гевгелија 
согласно Програмата за финансирање на спортските активности во општина Гевгелија, 
донесена од Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на 29.01.2024 година, 
поднесе барање до Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски 
средства за реализирање на програмски активности. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  
одлучи да се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија во износ од 40.000,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
Бр. 12-38/184                     Градоначалник 
26.09.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 



 11 ноември .2024 година      - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.20             Стр.27 

 

 
  

---------------------------------------------------- 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 
весник на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на 
Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија” бр.25/06, 08/10, 18/14, 
13/20, 02/21 и 05/21) и Програмата за финансирање на спортски активности во општина 
Гевгелија за 2024 година (“Службен гласник на Општина Гевгелија” бр.2/24), 
Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
1.Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 463 

подставка 463120 – Трансфери до спортски клубови, Програма L0 – спорт и рекреација, 
во износ од 100.000,00 денари, се доделуваат на Шаховски клуб „7ми Ноември 2021“ од 
Гевгелија за програмски активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Гевгелија”.  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Шаховски клуб „7ми Ноември 2021“ од Гевгелија согласно Програмата за 
финансирање на спортските активности во општина Гевгелија, донесена од Советот на 
Општина Гевгелија на седницата одржана на 29.01.2024 година, поднесе барање до 
Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски средства за 
реализирање на програмски активности. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  
одлучи да се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија во износ од 100.000,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-38/185                    Градоначалник 
26.09.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 
 

---------------------------------------------------------------    
 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 
весник на Република Македонија 05/02), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на Општина 
Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија” бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 
05/21) и Програмата за финансирање програми и проекти од областа на културата од 
интерес на општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија” бр.2/24 и 11/24), 
Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
 



 11 ноември .2024 година      - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.20             Стр.28 

 

 
  

Р Е Ш Е Н И Е 
за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 
 

1.Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 – Други трансфери, Програма К4 – Културни манифестации и 
творештво, во износ од 20.000,00 денари, се доделуваат на ООМУ „Васо Карајанов“ од 
Гевгелија, за реализирање на програмски активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на Соња Јованова. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Гевгелија”.  
 

О б р а з л о ж е н и е 
  
 ООМУ „Васо Карајанов“ од Гевгелија согласно Програмата за финансирање 
програми и проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија, поднесе 
барање до Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски средства за 
реализирање на програмски активности – „Музички карван 2024“- музички настани, 
концерти, работилници и гостувања во други градови низ Републиката. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  
одлучи да се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во 
износ од 20.000,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
  
Бр. 12-38/194                     Градоначалник 
4.10.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 

------------------------------------------------------------   
 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 
весник на Република Македонија 05/02), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на Општина 
Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија” бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 
05/21) и Програмата за финансирање програми и проекти од областа на културата од 
интерес на општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија” бр.2/24 и 11/24), 
Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
1.Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 

подставка 464990 – Други трансфери, Програма К4 – Културни манифестации и 
творештво, во износ од 40.000,00 денари, се доделуваат на Здружение на граѓани „КДон 
Кихот – 95“ од Гевгелија за програмски активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 



 11 ноември .2024 година      - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.20             Стр.29 

 

 
  

 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Гевгелија”.  
 

О б р а з л о ж е н и е 
  
 Здружение на граѓани „Дон Кихот – 95“ од Гевгелија, согласно Програмата за 
финансирање програми и проекти од областа на културата од интерес на општина 
Гевгелија, поднесе барање до Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на 
финансиски средства за реализирање на програмски активности – Театарска претстава 
за возрасни „Среќен мртовец“. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  
одлучи да се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во 
износ од 40.000,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
  
Бр. 12-38/198                     Градоначалник 
4.10.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 

 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 
весник на Република Македонија 05/02), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на Општина 
Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија” бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 
05/21) и Програмата за финансирање програми и проекти од областа на културата од 
интерес на општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија” бр.2/24 и 11/24), 
Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 
  

Р Е Ш Е Н И Е 
за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 
 

1.Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 – Други трансфери, Програма К4 – Културни манифестации и 
творештво, во износ од 60.000,00 денари, се доделуваат на Ансамбл за традиционална 
музика и игри „Бојмија“ од Гевгелија за програмски активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Гевгелија”.  
 

О б р а з л о ж е н и е 
  
 Ансамбл за традиционална музика и игри „Бојмија“ од Гевгелија согласно 
Програмата за финансирање програми и проекти од областа на културата од интерес на 
општина Гевгелија, поднесе барање до Градоначалникот на општина Гевгелија за 
исплата на финансиски средства за реализирање на програмски активности – учество на 
меѓународен фолклорен фестивал во град Вараждин Република Хрватска. 



 11 ноември .2024 година      - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.20             Стр.30 

 

 
  

 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  
одлучи да се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во 
износ од 60.000,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-38/199                   Градоначалник 
4.10.2024 година                        на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 

------------------------------------------------------ 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 
весник на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на 
Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија” бр.25/06, 08/10, 18/14, 
13/20, 02/21 и 05/21) и Програмата за финансирање на спортски активности во општина 
Гевгелија за 2024 година (“Службен гласник на Општина Гевгелија” бр.2/24), 
Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
1.Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 463 

подставка 463120 – Трансфери до спортски клубови, Програма L0 – спорт и рекреација, 
во износ од 20.000,00 денари, се доделуваат на Училишен спортски клуб „Владо 
Кантарџиев“ од Гевгелија за програмски активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Гевгелија”.  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Училишен спортски клуб „Владо Кантарџиев“ од Гевгелија согласно Програмата за 
финансирање на спортските активности во општина Гевгелија, донесена од Советот на 
Општина Гевгелија на седницата одржана на 29.01.2024 година, поднесе барање до 
Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски средства за 
реализирање на програмски активности – Училишен спорт: фудбал, футсал, кошарка, 
одбојка, ракомет, пинг-понг, атлетика, општински, зонски, регионални и државни 
натпревари во лиги во училишн спорт . 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  
одлучи да се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија во износ од 20.000,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-38/200                     Градоначалник 
4.10.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 
 

--------------------------------------------------------------    



 11 ноември .2024 година      - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.20             Стр.31 

 

 
  

 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 
весник на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на 
Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија” бр.25/06, 08/10, 18/14, 
13/20, 02/21 и 05/21) и Програмата за финансирање на спортски активности во општина 
Гевгелија за 2024 година (“Службен гласник на Општина Гевгелија” бр.2/24), 
Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
1.Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 463 

подставка 463120 – Трансфери до спортски клубови, Програма L0 – спорт и рекреација, 
во износ од 200.000,00 денари, се доделуваат на Кошаркарски клуб „Гевгелија“ од 
Гевгелија за програмски активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Гевгелија”.  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Кошаркарски клуб „Гевгелија“ од Гевгелија согласно Програмата за финансирање 
на спортските активности во општина Гевгелија, донесена од Советот на Општина 
Гевгелија на седницата одржана на 29.01.2024 година, поднесе барање до 
Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски средства за 
реализирање на програмски активности – Натпревари во 3. Лига мажи сезона 2023/2024. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  
одлучи да се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија во износ од 200.000,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-38/203                     Градоначалник 
14.10.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 

------------------------------------------------------------------    
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 
весник на Република Македонија 05/02), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на Општина 
Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија” бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 
05/21) и Програмата за финансирање програми и проекти од областа на културата од 
интерес на општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија” бр.2/24 и 11/24), 
Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 
  

Р Е Ш Е Н И Е 
за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 
 



 11 ноември .2024 година      - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.20             Стр.32 

 

 
  

1.Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 – Други трансфери, Програма К4 – Културни манифестации и 
творештво, во износ од 30.000,00 денари, се доделуваат на Здружение на граѓани 
„Музички моменти“ од Гевгелија за програмски активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Гевгелија”.  
 
 

О б р а з л о ж е н и е 
  
 Здружение на граѓани „Музички моменти“ од Гевгелија согласно Програмата за 
финансирање програми и проекти од областа на културата од интерес на општина 
Гевгелија, поднесе барање до Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на 
финансиски средства за реализирање на програмски активности – организација на 
класични музички концерти. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  
одлучи да се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во 
износ од 30.000,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-38/204                     Градоначалник 
14.10.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 
 

-------------------------------------------------------------------   
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 
весник на Република Македонија 05/02), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на Општина 
Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија” бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 
05/21), и Програма за финансиска поддршка на НВО сектор од општина Гевелија за 
организирање програмски активност во 2024 („Службен гласник на Општина Гевгелија“ 
бр.10/24), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
1.Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 463 

подставка 463110 – Трансфер до здруженија на граѓани и фондации, Програма D0 – 
Градоначалник, во износ од 30.000,00 денари, се доделуваат на Здружени на граѓани 
ловечко друштво „ОРЕЛ“ од Гевгелија за реализирање на програмски активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе 
се исплатат на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Гевгелија”.  



 11 ноември .2024 година      - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.20             Стр.33 

 

 
  

 
О б р а з л о ж е н и е 

 
 Здружение на граѓани ловечко друштво „ОРЕЛ“ од Гевгелија поднесе барање до 
Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски средства согласно 
Програмата за финансиска поддршка на НВО сектор за реализирање на програмски 
активности – ловечка вечер и свечено отворање на ловната сезона на 11-ти Октомври. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на Општина Гевгелија  
одлучи да се доделат средства од Буџетот на Општина Гевгелија во износ од 30.000,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-38/205                     Градоначалник 
21.10.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 
 

----------------------------------------------------------------   
  

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 
весник на Република Македонија 05/02), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на Општина 
Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија” бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 
05/21) и Програмата за финансирање програми и проекти од областа на културата од 
интерес на општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија” бр.2/24 и 11/24), 
Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
1.Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 

подставка 464990 – Други трансфери, Програма К4 – Културни манифестации и 
творештво, во износ од 30.000,00 денари и персонален данок согласно законските 
прописи, се доделуваат на Верица Стамковски од Гевгелија. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Гевгелија”.  
 

О б р а з л о ж е н и е 
  
 Верица Стамковски од Гевгелија, поднесе барање до Градоначалникот на општина 
Гевгелија за доделување финансиски средства за реализирање на музички проект – 
снимање две авторски музички композиции (дополнителни активности). 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  
одлучи да се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во 
износ од 30.000,00 денари и персонален данок согласно законските прописи, како што е 
наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
  



 11 ноември .2024 година      - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.20             Стр.34 

 

 
  

Бр. 12-38/206                     Градоначалник 
21.10.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 
 

----------------------------------------------------------------    
 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 
весник на Република Македонија 05/02), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на Општина 
Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија” бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 
05/21), и Програма за финансиска поддршка на НВО сектор од општина Гевелија за 
организирање програмски активност во 2024 („Службен гласник на Општина Гевгелија“ 
бр.10/24), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
1.Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 463 

подставка 463110 – Трансфер до здруженија на граѓани и фондации, Програма D0 – 
Градоначалник, во износ од 15.000,00 денари, се доделуваат на Здружение за социјални 
работи „Вера и Надеж“ од Гевгелија за реализирање на програмски активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе 
се исплатат на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Гевгелија”.  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Здружение за социјални работи „Вера и Надеж“ од Гевгелија поднесе барање до 
Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски средства согласно 
Програмата за финансиска поддршка на НВО сектор за реализирање на програмски 
активности. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на Општина Гевгелија  
одлучи да се доделат средства од Буџетот на Општина Гевгелија во износ од 15.000,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-38/207                     Градоначалник 
21.10.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 
 

------------------------------------------------------   
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 
весник на Република Македонија 05/02), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на Општина 
Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија” бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 
05/21), и Програма за финансиска поддршка на НВО сектор од општина Гевелија за 



 11 ноември .2024 година      - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.20             Стр.35 

 

 
  

организирање програмски активност во 2024 („Службен гласник на Општина Гевгелија“ 
бр.10/24), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
1.Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 463 

подставка 463110 – Трансфер до здруженија на граѓани и фондации, Програма D0 – 
Градоначалник, во износ од 15.000,00 денари, се доделуваат на Здружение на граѓани 
„СМОКВИЦА“ од Гевгелија за реализирање на програмски активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе 
се исплатат на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Гевгелија”.  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Здружение на граѓани „СМОКВИЦА“ од Гевгелија поднесе барање до 
Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски средства согласно 
Програмата за финансиска поддршка на НВО сектор за реализирање на програмски 
активности – Курбан од црква СВ.Димитрија заштитник на село Смоквица. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на Општина Гевгелија  
одлучи да се доделат средства од Буџетот на Општина Гевгелија во износ од 15.000,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-38/209                     Градоначалник 
22.10.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 

----------------------------------------------------- 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 
весник на Република Македонија 05/02), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на Општина 
Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија” бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 
05/21) и Програмата за финансирање програми и проекти од областа на културата од 
интерес на општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија” бр.2/24 и 11/24), 
Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 
   

Р Е Ш Е Н И Е 
за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 
 

1.Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 – Други трансфери, Програма К4 – Културни манифестации и 
творештво, во износ од 60.000,00 денари, се доделуваат на Јавна општинска установа 
„ЈОСИП БРОЗ ТИТО“ од Гевгелија за програмски активности. 
 



 11 ноември .2024 година      - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.20             Стр.36 

 

 
  

 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Гевгелија”.  
 

О б р а з л о ж е н и е 
  
 Јавна општинска установа „Јосип Броз Тито“ од Гевгелија согласно Програмата за 
финансирање програми и проекти од областа на културата од интерес на општина 
Гевгелија, поднесе барање до Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на 
финансиски средства за реализирање на програмски активности. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  
одлучи да се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во 
износ од 60.000,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
 
Бр. 12-38/210                     Градоначалник 
22.10.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 
 

------------------------------------------------------    
 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 
весник на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на 
Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија” бр.25/06, 08/10, 18/14, 
13/20, 02/21 и 05/21), и Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 
2024 година (“Службен гласник на Општина Гевгелија” бр.17/23), Градоначалникот на 
Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
1.Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 

подставка 464990 – Други трансфери, Програма G1 – поддршка на локалниот економски 
рзвој, во износ од 100.000,00 денари, се доделуваат на Фондација за локален развој и 
развој на информатички технологии -  Гевгелија од Гевгелија за програмски активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Гевгелија”.  
 

О б р а з л о ж е н и е 
  
 Фондација за локален рзвој и развој на информатички технологии – Гевгелија од 
Гевгелија поднесе барање до Градоначалникот на општина Гевгелија за доделување 



 11 ноември .2024 година      - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.20             Стр.37 

 

 
  

средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, за програмски активности 
предвидени со Програмата за активности на општина Гевгелија во областа на 
Фондацијата за локален економски развој и развој на информатички технологии (за месец 
август 2024 година)  
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на Општина Гевгелија  
одлучи да се доделат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ 
од 100.000,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
Бр. 12-38/211                     Градоначалник 
22.10.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 
 

------------------------------------------------------------   
 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 
весник на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на 
Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 
13/20, 02/21 и 05/21) и Програмата за финансирање на спортски активности во општина 
Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.2/24), 
Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 463 
подставка 463120 – Трансфери до спортски клубови, Програма L0 – спорт и рекреација, 
во износ од 250.000,00 денари, се доделуваат на Женски ракометен клуб „Гевгелија“ од 
Гевгелија за програмски активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Женски ракометен клуб „Гевгелија“ од Гевгелија согласно Програмата за 
финансирање на спортските активности во општина Гевгелија, донесена од Советот на 
Општина Гевгелија на седницата одржана на 29.01.2024 година, поднесе барање до 
Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски средства за 
реализирање на програмски активности. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  
одлучи да се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија во износ од 250.000,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-38/212                     Градоначалник 
28.10.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 



 11 ноември .2024 година      - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.20             Стр.38 

 

 
  

 
------------------------------------------------------------    

 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 
весник на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на 
Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 
13/20, 02/21 и 05/21) и Програмата за финансирање на спортски активности во општина 
Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.2/24), 
Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 463 
подставка 463120 – Трансфери до спортски клубови, Програма L0 – спорт и рекреација, 
во износ од 300.000,00 денари, се доделуваат на Ракометен клуб „Партизан-2016 Спорт“ 
од Гевгелија за програмски активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Ракометен клуб „Партизан-2016 Спорт“ од Гевгелија согласно Програмата за 
финансирање на спортските активности во општина Гевгелија, донесена од Советот на 
Општина Гевгелија на седницата одржана на 29.01.2024 година, поднесе барање до 
Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски средства за 
реализирање на програмски активности. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  
одлучи да се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија во износ од 300.000,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-38/213                     Градоначалник 
28.10.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 
 
 

-----------------------------------------------------    
 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 
весник на Република Македонија 05/02), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на Општина 
Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 
05/21), и Програма за финансиска поддршка на НВО сектор од општина Гевелија за 
организирање програмски активност во 2024 („Службен гласник на Општина Гевгелија“ 
бр.10/24), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 



 11 ноември .2024 година      - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.20             Стр.39 

 

 
  

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 463 
подставка 463110 – Трансфер до здруженија на граѓани и фондации, Програма D0 - 
Градоначалник, во износ од 100.000,00 денари, се доделуваат на Национална алијанса за 
лица со посебни потреби - Гевгелија за реализирање на програмски активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе 
се исплатат на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Национална алијанса за лица со посебни потреби – Гевгелија, поднесе барање до 
Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски средства за 
реализирање на програмски активности „Психолошка поддршка на родители и корисници“ 
согласно Програмата за финансиска поддршка на НВО сектор. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на Општина Гевгелија  
одлучи да се доделат средства од Буџетот на Општина Гевгелија во износ од 100.000,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-38/214                     Градоначалник 
28.10.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 
 

-----------------------------------------------------------------  
 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 
весник на Република Македонија 05/02), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на Општина 
Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 
05/21), и Програма за финансиска поддршка на НВО сектор од општина Гевелија за 
организирање програмски активност во 2024 („Службен гласник на Општина Гевгелија“ 
бр.10/24), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 463 
подставка 463110 – Трансфер до здруженија на граѓани и фондации, Програма D0 - 
Градоначалник, во износ од 15.000,00 денари, се доделуваат на Спа и Велнес 
Асоцијација на Македонија „СВАМ“ од Гевгелија за реализирање на програмски 
активности. 
 



 11 ноември .2024 година      - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.20             Стр.40 

 

 
  

 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе 
се исплатат на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 Спа и Велнес Асоцијација на Македонија „СВАМ“ од Гевгелија поднесе барање до 
Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски средства согласно 
Програмата за финансиска поддршка на НВО сектор за реализирање на програмски 
активности – одржливност на проектот АКЦИЈА ЗА ЗДРАВИ МЛАДИ. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на Општина Гевгелија  
одлучи да се доделат средства од Буџетот на Општина Гевгелија во износ од 15.000,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
Бр. 12-38/215                     Градоначалник 
28.10.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 
 

--------------------------------------------------- 
 

 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 
весник на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на 
Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 
13/20, 02/21 и 05/21) и Програмата за финансирање на спортски активности во општина 
Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.2/24), 
Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 463 
подставка 463120 – Трансфери до спортски клубови, Програма L0 – спорт и рекреација, 
во износ од 350.000,00 денари, се доделуваат на Здружение на граѓани „Атлетски клуб 
7ми Ноември“ од Гевгелија за програмски активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Здружение на граѓани „Атлетски клуб 7ми Ноември“ од Гевгелија согласно 
Програмата за финансирање на спортските активности во општина Гевгелија, донесена 
од Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на 29.01.2024 година, поднесе 
барање до Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски средства за 
реализирање на програмски активности - November run- трки на 5 и 10 км., детски трки и 
инклузивна трка. 



 11 ноември .2024 година      - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.20             Стр.41 

 

 
  

 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  
одлучи да се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија во износ од 350.000,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
Бр. 12-38/220                     Градоначалник 
31.10.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р.                                                                                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                      
 

                                                                             
                                                                                                                    

 

СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА“, Излегува по потреба 

Уредува и издава: Општина Гевгелија-Одделение за правни работи. 
Ул. ,,Димитар Влахов“ бр. 4 Гевгелија 

 
 

 


